
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 129.102,00

02 .005 Secretaria Munic de

Assistência Social

        1.000,00

  2008 MANUT. DASEC. MUN. DE ASSIST. SOC. HABIT. E TRABALHO       1.000,00

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 1.000,00

02 .008 Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer

        13.000,00

  2026 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS E DE LAZER       13.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 13.000,00

02 .011 Secret Munic de Obras e

Serv Urbanos

        20.000,00

  1014 PAVIMENTACAO DE RUAS E AVENIDAS       15.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17010000 0001 15.000,00

  2031 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA

      5.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

- PESSOAL CIVIL

15000000 0001 5.000,00

02 .013 Fundo Municipal de

Educação

        22.000,00

  2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE EDUCACAO       22.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001001 0001 22.000,00

02 .014 Fundo Municipal de

Assistência Social

        49.500,00

  2051 APOIO AGESTAO DESCENTRALIZADADO PROGRAMA AUXILIO

BRASIL - IGDPAB

      4.500,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 4.500,00

  2055 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS DE PROTECAO

SOCIAL BASICA

      3.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

- PESSOAL CIVIL

16600000 0001 3.000,00

  2057 CONCESSAO E O FERTA DE BENEFICIO E VENTIAL. DE

ASSISTENCIA SOCIAL

      42.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 42.000,00

02 .015 Fundo Municipal de Saúde         23.602,00

  2060 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE       23.602,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

- PESSOAL CIVIL

15001002 0001 12.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001002 0001 11.602,00

Anexo II (Redução) 129.102,00

02 .005 Secretaria Munic de

Assistência Social

        1.000,00

  2008 MANUT. DASEC. MUN. DE ASSIST. SOC. HABIT. E TRABALHO       1.000,00

    3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO 003/2023 - ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR

AV ZEZE APRIGIO, 173, Centro, Santana do Seridó/RN CEP: 59350000 CNPJ: 08.088.247/0001-13
DECRETO Nº 03, DE 01 de março de 2023
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 129.102,00, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Santana do Seridó/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na
Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 129.102,00 (cento e vinte e nove mil, cento e dois reais) às dotações
especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Santana do Seridó/RN, 01 de março de 2023
 



02 .008 Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer

        13.000,00

  2025 MANUTENCAO DE QUADRA DE ESPORTES E LAZER       6.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 15000000 0001 6.000,00

  2026 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS E DE LAZER       7.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 7.000,00

02 .011 Secret Munic de Obras e

Serv Urbanos

        20.000,00

  1013 CONSTRUCAO DE GALPAO INDUSTRIAL       15.000,00

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17010000 0001 15.000,00

  2031 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E

INFRAESTRUTURA

      5.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15000000 0001 5.000,00

02 .013 Fundo Municipal de

Educação

        22.000,00

  2034 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUN. DE EDUCACAO       7.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001001 0001 7.000,00

  2043 MANUTENCAO DO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR PRE ESCOLA -

PNAE

      15.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 15.000,00

02 .014 Fundo Municipal de

Assistência Social

        49.500,00

  2050 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL       4.400,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 4.400,00

  2055 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DOS SERVICOS DE PROTECAO

SOCIAL BASICA

      7.500,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

16600000 0001 3.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16600000 0001 4.500,00

  2056 APOIO A GESTAO E AOS SERVICOS DE VIGIL. SOCIAL NO TERRIT.

NO AMB. DO SUAS

      3.300,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 1.100,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 1.100,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 1.100,00

  2057 CONCESSAO E O FERTA DE BENEFICIO E VENTIAL. DE

ASSISTENCIA SOCIAL

      34.300,00

    3.3.90.08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 15000000 0001 2.300,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

15000000 0001 22.000,00

    3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A

PESSOAS FÍSICAS

15000000 0001 10.000,00

02 .015 Fundo Municipal de Saúde         23.602,00

  2060 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE       15.102,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15001002 0001 15.102,00

  2061 MANUTENCAO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS EM SAUDE

(Custeio) ATENCAO BASICA

      8.500,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 8.500,00

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:ACDB7BBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2023. Edição 3022
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


